К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «28»  ноября  2024 года                          №432250

Об установлении и введении

на территории муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»

туристического налога

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 19 и 21 Устава муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город

Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года в соответствии с главой

31.1 Налогового кодекса Российской Федерации на территории муниципального

образования городского поселения «Город Малоярославец» туристический налог

(далее – налог), обязательный к уплате организациями и физическими лицами,

владеющими объектами размещения на праве собственности или на ином законном

основании и оказывающими услуги по предоставлению мест для временного

размещения физических лиц в указанных объектах размещения, расположенных на

территории муниципального образования городского поселения «Город

Малоярославец» и включенных в реестр классифицированных средств размещения,

предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года №132-ФЗ « об

основах туристической деятельности в Российской Федерации (далее –

налогоплательщики).

2. Установить следующие ставки туристического налога в процентах от

стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания

физических лиц на объекте размещения (его части) без учета сумм налога и налога на

http://bd-registr2:8081/content/act/1e64e07c-0028-455b-9907-38930abce801.doc
http://bd-registr2:8081/content/act/1e64e07c-0028-455b-9907-38930abce801.doc
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/20031
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/20031

добавленную стоимость, в момент осуществления полного расчета с лицом,

приобретающим такую услугу (далее – налоговая база):

- с 01.01.2025 года – в размере 1% от налоговой базы;

- с 01.01.2026 года – в размере 2% от налоговой базы;

- с 01.01.2027 года – в размере 3% от налоговой базы;

- с 01.01.2028 года – в размере 4 % от налоговой базы;

- с 01.01.2029 года – в размере 5 % от налоговой базы.

В случае, если исчисленная в соответствии с абзацем первым настоящего пункта

сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100

рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере

минимального налога.

3. Определить порядок уплаты налога в соответствии со статьей 418.8

Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя

Главы администрации – начальника финансово-экономического отдела Черноморцеву

Н.В.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и

разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец».

Председательствующий                                                                             И.Н. Козырева

http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/397
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/397